Oben n. 88. 

101dabiles viros dominos proconsules et consules ac communitatem praetacte civitatis Danczik ex parte quorundam eiusdem civitatis fundorum et agrorum praescripto monti et agro adiacencium partibus ex altera, de quibus tamen dissensionibus de anno domini millesimo tricentesimo quinquagesimo sexto ipsi limites graniciarum a reverendo in Cristo patre domino Mathia, protunc episcopo Wladislaviensi, et suo capitulo et magnifico domino fratre Wynrico Knyprode, magistro generali ordinis Theutonicorum, et suorum comprecep- torum a granicia ad graniciam fuerunt expositi specialiter et consignati. Quarum graniciarum signa et loca propter discordiam inter illustrissimum principem ac dominum dominum Wladislaum, regem Polonie, suum regnum et terram Prussie mediis temporibus exortam et signanter propter gwerras et lites, quas reverendi domini episcopi et ecclesia Wladislaviensis causa demo- licionis domus in pretacto monte situate tunc habuere, in ipsorum noticia quodammodo deserta sunt, destructa et ut plurimum immutata. Que dissensiones et discordie non paucis duravere temporibus, quin ymo per quatuor, ut presumitur, episcopos continuate sunt et protracte usque ad prefatum reverendum in Cristo patrem et dominum dominum Wladislaum, episcopum Wladislaviensem modernum. Qui quidem iam dictus dominus ex inspiracione divina divo cooperante paraclito more pii pastoris et patris inclinatus est specialiter ad habendam veram unionem, firmam pacem et meram karitatem ecclesie sue et suorum commissorum, qui oves suas ad ovile pacis et quietis iam visus est fideliter congregare, qui similiter non solum propter predictam domum, sed eciam granicias montis prescripti et agrum ad suam mensam spectantem nunc plenam et finalem unionem et concordiam in persona sua propria ex parte ipsius et capituli sui de anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo septimo feria tercia ante festum omnium sanctorum in civitate Danczik pretacta una cum prenominatis proconsulibus et consulibus eiusdem civitatis fieri decrevit in forma subscripta ita, quod quicquid per iuramenta trium proconsulum et quarti unius de consulibus senioribus sepe- dicte civitatis Danczik approbaretur, videlicet quod ad partem dexteram versus montem episcopalem situaretur, domino episcopo, et quod ad partem sinistram versus civitatem Danczik, eidem civitati pertineret, quod tunc una queque parcium hoc idem pro suis veris limitibus et graniciis infallibiliter observaret temporibus quibuslibet affuturis. Que quidem iuramenta adimpleri deberent feria secunda proxima post dominicam Cantate de anno millesimo quadringentesimo tricesimo octavo, prout in litteris domini episcopi et civitatis sepedicte desuper sigillatis plenius continetur. Die vero iam dicta pre- memoratus reverendus pater dominus episcopus iuxta continentiam literarum utracumque ex parte ipsius et capituli sui cum plenaria potestate me supra nominatum Swantoslaum archidiaconum etc. ad sepe dictam civitatem et consules Danczik transmisit huiusmodi iuramenta suscipere et causas prescriptas totaliter diffinire. Et contigit, quod propter causas legitimas intervenientes prescripti tres proconsules una cum consule prefato in pretacta feria secunda talia iuramenta, ut prefertur, prestare non poterant, sed feria sexta immediate 

102sequente videlicet post dominicam Cantate predictam de anno dati presentis prescripti tres proconsules videlicet Petrus Holste, Lucas Mekelvelt, Meyn- hardus Colner et quartus Jacobus Brothagen de consulibus senioribus quen- dam transitum probabilem fecerunt incipiendo a prima granicia, que est terminus et gades civitatis Danczik et Novegortcze, et deinde eundo de granicia ad graniciam in tuberositate moncium et sic deinceps descendendo usque ad graniciam factam circa novum fossatum molendini et tandem eundo ad antiquum fossatum molendini usque ad locum, ubi Orana intrat Muttulam, easdem granicias assignarunt et iuramentis ipsorum in forma tali, prout in litteris tam domini episcopi quam civitatis Danczik formaliter continetur, autencius comprobarunt, ita quod fundus situatus a dextris versus montem episcopalem domino episcopo et fundus a sinistris locatus versus civitatem Danczik eidem civitati ammodo pertinebunt. Exinde eodem die dicte granicie in locis prescriptis secundum transitum prememoratum ceteris signis consignate sunt, circumfuse et firmate, ita quod ex eisdem consignacionibus pre- scriptarum graniciarum omnia et singula supradicta sub forma tali, ut pre- narratur, perpetuis temporibus inviolabiliter debeant observari et in posterum inter dominum episcopum, suum capitulum et civitatem Danczik prememo- ratam occasione predictorum nulla dissensio sive discordia et impedimentum aliquod per amplius oriri debet quomodolibet in futurum. In quorum omnium et singulorum evidens testimonium ego Swantoslaus vicarius etc. sepedictus ex singulari commissione et potestate michi per reverendum dominum episcopum et capitulum suum Wladislaviensem desuper data et concessa sigillum meum appendere feci. Datum in civitate Danczik anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo octavo sabbato ante dominicam vocem iucunditatis, que fuit dies decima septima mensis May, presentibus ibidem reverendis in Christo patribus et dominis fratre et domino Johanne, dei et apostolice sedis gracia episcopo Pharensi et reverendi in Christo patris et domini Wladislai, episcopi Wladislaviensis, in pontificalibus vicario generali, fratre et domino Bernardo, abbate in Olyva ordinis Cisterciensis, et honorabilibus ac egregiis viris fratre Nicolao Poster, commendatore castri Danczik ordinis beate Marie Theutonicorum etc., Alberto Schroter, doctore in medicinis, et strenuis ac nobilibus viris Nicolao de Swintcz, iudice provinciali districtus Danensis, Johanne de Kattcze, milite, et Johanne de Bankow, armigero. Qui omnes et singuli ad maiorem cautelam omnium premissorum ob rogatum prememoratorum consulum etc. sigilla sua presentibus similiter appenderunt et quam plurimis aliis fide dignis, qui eciam interfuerunt, omnibus et singulis supradictis et signanter honorabilibus viris dominis Wladislao Lascarii, cantore, Martino Pauli, officiali terre Pomeranie, et Nicolao, plebano in Subkaw.
135.